



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei Municipal Nº 1.753 de 26 de janeiro de 2015.
Institui o veículo oficial de divulgação e o sítio oficial do Poder Executivo Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 - CRISTAIS PAULISTA – SP
CNPJ 45.307.980/0001-08

Prefeitura Municipal de Cristais Paulista
Adjudicação-homologação
Registro de Preços Eletrônico - 14/2025

M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ 32.593.430/0001-50 -

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ITEM 1 - LOTE 1: POLTRONA DE MEDICAMENTO	DESCANSO	LIFENOX	20,0 UND	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00

Elson Gomes dos Santos
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 - CRISTAIS PAULISTA – SP
CNPJ 45.307.980/0001-08

Prefeitura Municipal de Cristais Paulista
Adjudicação-homologação
Pregão Eletrônico – 0015-2025
Registro de Preços Eletrônico - 151/2025

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - CNPJ 07.612.306/0001-48 -

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ITEM 1 - LOTE 1: ACHOCOLATADO EM PO 400 GRAMAS	NACIONAL	CHOCO FORTE	2.250,0000 UND	R\$ 3,9300	R\$ 8.842,5000
0013	ITEM 7 - LOTE 7: SAL REFINADO 1 KG	NACIONAL	BEIJA FLOR	1.500,0000 KG	R\$ 1,0200	R\$ 1.530,0000
0021	ITEM 11 - LOTE 11: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	NACIONAL	TIA MODENA	2.250,0000 PCT	R\$ 2,5700	R\$ 5.782,5000
0023	ITEM 12 - LOTE 12: OLEO DE SOJA 900ML	NACIONAL	COAMO	3.375,0000 UN	R\$ 6,8100	R\$ 22.983,7500
0027	ITEM 14 - LOTE 14: MILHO EM CONSERVA 2 KILOS	NACIONAL	PREDILECTA	375,0000 LT	R\$ 18,6200	R\$ 6.982,5000
0051	ITEM 26 - LOTE 26: CREME DE LEITE 200G	NACIONAL	PIRACANJUBA	1.575,0000 UN	R\$ 2,8900	R\$ 4.551,7500
0055	ITEM 28 - LOTE 28: BISCOITO DE SAL CREAM CRACKER 400GR	NACIONAL	NINFA	1.275,0000 PCT	R\$ 3,3600	R\$ 4.284,0000
0057	ITEM 29 - LOTE 29: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA 400 GR	NACIONAL	NINFA	1.500,0000 PCT	R\$ 3,3600	R\$ 5.040,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 59.997,0000

CAMPO FINO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA | CNPJ 24.744.074/0001-09 -

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ITEM 3 - LOTE 3: FEIJAO CARIOCA TIPO I 2KG	TIPO I	TIA AMÉLIA	3.750,0000 PCT	R\$ 8,3000	R\$ 31.125,0000
0017	ITEM 9 - LOTE 9: ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 5KG	TIPO I 5kg	PANELA CHEIA	5.250,0000 PCT	R\$ 17,7000	R\$ 92.925,0000
0041	ITEM 21 - LOTE 21: FEIJÃO PRETO 1 KG	TIPO I	PANELA CHEIA	1.875,0000 PCT	R\$ 5,0000	R\$ 9.375,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 133.425,0000

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | CNPJ 41.836.567/0001-80 -

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	ITEM 15 - LOTE 15: CHA MATE 200 GRAMAS	MATE TOSTADO	PICOLO / BARÃO	150,0000 UND	R\$ 5,9100	R\$ 886,5000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 886,5000

KARINA DA SILVA GUIMARAES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ 20.405.267/0001-76

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	ITEM 14 - LOTE 14: MILHO EM CONSERVA 2 KILOS	2 KILOS	QUERO	125,0000 LT	R\$ 26,9900	R\$ 3.373,7500
0031	ITEM 16 - LOTE 16: CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR	500 G	TERREIRO	3.000,0000 PCT	R\$ 29,9400	R\$ 89.820,0000
0032	ITEM 16 - LOTE 16: CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR	500 G	TERREIRO	1.000,0000 PCT	R\$ 29,9400	R\$ 29.940,0000
0047	ITEM 24 - LOTE 24: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO; AMANTEIGADO PACOTE 330	PCT 330 G	VIVALE	300,0000 PCT	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000
0048	ITEM 24 - LOTE 24: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO; AMANTEIGADO PACOTE 330	PACOTE 300 G	VIVALE	100,0000 PCT	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000
0049	ITEM 25 - LOTE 25: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO; DE AVEIA E MEL 200 GR	200 G	TOSTINES	300,0000 PCT	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000
0050	ITEM 25 - LOTE 25: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO; DE AVEIA E MEL 200 GR	200 G	TOSTINES	100,0000 PCT	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
0054	ITEM 27 - LOTE 27: ERVILHA EM COSERVA 2 KG	2 KILOS	QUERO	100,0000 LT	R\$ 26,9900	R\$ 2.690,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 130.223,7500



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 - CRISTAIS PAULISTA – SP
CNPJ 45.307.980/0001-08

MATRIZ ALIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS CNPJ 14.041.663/0001-69 -

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ITEM 8 - LOTE 8: OVOS DE GALINHA	CONFORME O EDITAL	VENTURINI	750,0000 DUZ	R\$ 8,8500	R\$ 6.637,5000
0016	ITEM 8 - LOTE 8: OVOS DE GALINHA	CONFORME O EDITAL	VENTURINI	250,0000 DUZ	R\$ 8,8500	R\$ 2.212,5000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.850,0000	

Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda | Tipo: Ltda/Eireli CNPJ 08.528.442/0001-17 -

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ITEM 2 - LOTE 2: EXTRATO DE TOMATE 2KG	NACIONAL	XAVANTE	975,0000 UND	R\$ 8,2800	R\$ 8.073,0000
0007	ITEM 4 - LOTE 4: FUBA 1KG	NACIONAL	ZANIN	675,0000 PCT	R\$ 2,6700	R\$ 1.802,2500
0009	ITEM 5 - LOTE 5: MARGARINA VEGETAL - POTE 500 GR	NACIONAL	DORIANA	1.980,0000 UN	R\$ 5,5700	R\$ 11.028,6000
0011	ITEM 6 - LOTE 6: MACARRAO TIPO PARAFUSO 500GR	NACIONAL	Q'DELICIA	9.450,0000 PCT	R\$ 1,8800	R\$ 17.766,0000
0019	ITEM 10 - LOTE 10: ACUCAR CRISTAL - 5KG	NACIONAL	SANTA ISABEL	2.250,0000 PCT	R\$ 15,7700	R\$ 35.482,5000
0025	ITEM 13 - LOTE 13: VINAGRE	NACIONAL	BELMONT	1.503,0000 UN	R\$ 1,2100	R\$ 1.818,6300
0029	ITEM 15 - LOTE 15: CHA MATE 200 GRAMAS	NACIONAL	CAPIMAR	450,0000 UND	R\$ 2,4800	R\$ 1.116,0000
0033	ITEM 17 - LOTE 17: IOGURTE LIQUIDO	NACIONAL	KREMOSO	3.000,0000 LT	R\$ 6,0000	R\$ 18.000,0000
0035	ITEM 18 - LOTE 18: BATATA PALHA	NACIONAL	RUSH	675,0000 KG	R\$ 17,8200	R\$ 12.028,5000
0037	ITEM 19 - LOTE 19: CALDO DE CARNE	NACIONAL	NUTRARE	53,0000 UN	R\$ 9,0000	R\$ 477,0000
0039	ITEM 20 - LOTE 20: CALDO DE GALINHA	NACIONAL	NUTRARE	53,0000 UN	R\$ 9,0000	R\$ 477,0000
0045	ITEM 23 - LOTE 23: GELATINA SABORES 1KG	NACIONAL	NUTRARE	300,0000 UND	R\$ 9,6800	R\$ 2.904,0000
0053	ITEM 27 - LOTE 27: ERVILHA EM COSERVA 2 KG	NACIONAL	BONARE	300,0000 LT	R\$ 16,6700	R\$ 5.001,0000
0059	ITEM 30 - LOTE 30: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE LEITE 400GR	NACIONAL	GALO	1.125,0000 PCT	R\$ 2,7900	R\$ 3.138,7500
0061	ITEM 31 - LOTE 31: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE: 400GR	NACIONAL	GALO	1.125,0000 PCT	R\$ 3,8400	R\$ 4.320,0000
0063	ITEM 32 - LOTE 32: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE COCO: 400 GR	NACIONAL	GALO	750,0000 PCT	R\$ 2,7900	R\$ 2.092,5000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 125.525,7300	

P&V ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - CNPJ 31.061.801/0001-90

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ITEM 1 - LOTE 1: ACHOCOLATADO EM PO 400 GRAMAS	PREDILECTA	PREDILECTA	750,0000 UND	R\$ 5,0000	R\$ 3.750,0000
0006	ITEM 3 - LOTE 3: FEIJAO CARIOCA TIPO I 2KG	FZD MINEIRA	FZD MINEIRA	1.250,0000 PCT	R\$ 10,0000	R\$ 12.500,0000
0010	ITEM 5 - LOTE 5: MARGARINA VEGETAL - POTE 500 GR	DORIANA	DORIANA	660,0000 UN	R\$ 5,9800	R\$ 3.946,8000
0012	ITEM 6 - LOTE 6: MACARRAO TIPO PARAFUSO 500GR	LIANE	LIANE	3.150,0000 PCT	R\$ 2,4800	R\$ 7.812,0000
0024	ITEM 12 - LOTE 12: OLEO DE SOJA 900ML	BREJEIRO	BREJEIRO	1.125,0000 UN	R\$ 7,5600	R\$ 8.505,0000
0026	ITEM 13 - LOTE 13: VINAGRE	NEVAL	NEVAL	501,0000 UN	R\$ 2,5000	R\$ 1.252,5000
0034	ITEM 17 - LOTE 17: IOGURTE LIQUIDO	DONDON	DONDON	1.000,0000 LT	R\$ 9,0000	R\$ 9.000,0000
0052	ITEM 26 - LOTE 26: CREME DE LEITE 200G	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	525,0000 UN	R\$ 3,2500	R\$ 1.706,2500
0056	ITEM 28 - LOTE 28: BISCOITO DE SAL CREAM CRACKER 400GR	NAGA	NAGA	425,0000 PCT	R\$ 3,9600	R\$ 1.683,0000
0058	ITEM 29 - LOTE 29: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA 400 GR	NAGA	NAGA	500,0000 PCT	R\$ 3,9600	R\$ 1.980,0000
0062	ITEM 31 - LOTE 31: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE: 400GR	GALO	GALO	375,0000 PCT	R\$ 5,0000	R\$ 1.875,0000
0064	ITEM 32 - LOTE 32: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE COCO: 400 GR	GALO	GALO	250,0000 PCT	R\$ 4,9000	R\$ 1.225,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 55.235,5500	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 - CRISTAIS PAULISTA – SP
CNPJ 45.307.980/0001-08

PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA | Tipo: EPP/CNPJ 73.110.256/0001-25 -

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ITEM 2 - LOTE 2: EXTRATO DE TOMATE 2KG	VAL	VAL	325,0000 UND	R\$ 16,8500	R\$ 5.476,2500
0008	ITEM 4 - LOTE 4: FUBA 1KG	MINA	MINA	225,0000 PCT	R\$ 3,9000	R\$ 877,5000
0014	ITEM 7 - LOTE 7: SAL REFINADO 1 KG	MARFIM	MARFIM	500,0000 KG	R\$ 2,3000	R\$ 1.150,0000
0018	ITEM 9 - LOTE 9: ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 5KG	REI DO PRATO	REI DO PRATO	1.750,0000 PCT	R\$ 25,9000	R\$ 45.325,0000
0020	ITEM 10 - LOTE 10: ACUCAR CRISTAL - 5KG	DOCE VIDA	DOCE VIDA	750,0000 PCT	R\$ 19,7000	R\$ 14.775,0000
0022	ITEM 11 - LOTE 11: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	GLOBO	GLOBO	750,0000 PCT	R\$ 3,4000	R\$ 2.550,0000
0036	ITEM 18 - LOTE 18: BATATA PALHA	FRISHOW	FRISHOW	225,0000 KG	R\$ 27,9400	R\$ 6.286,5000
0038	ITEM 19 - LOTE 19: CALDO DE CARNE	APTI	APTI	17,0000 UN	R\$ 12,4000	R\$ 210,8000
0040	ITEM 20 - LOTE 20: CALDO DE GALINHA	APTI	APTI	17,0000 UN	R\$ 12,4000	R\$ 210,8000
0042	ITEM 21 - LOTE 21: FEIJÃO PRETO 1 KG	CAMPO FINO	CAMPO FINO	625,0000 PCT	R\$ 8,2200	R\$ 5.137,5000
0043	ITEM 22 - LOTE 22: LEITE CONDENSADO	CAMPOS DO JORDÃO	CAMPOS DO JORDAO	675,0000 CAIXA	R\$ 5,7800	R\$ 3.901,5000
0044	ITEM 22 - LOTE 22: LEITE CONDENSADO	CAMPOS DO JORDAO	CAMPOS DO JORDAO	225,0000 CAIXA	R\$ 5,7800	R\$ 1.300,5000
0046	ITEM 23 - LOTE 23: GELATINA SABORES 1KG	APTI	APTI	100,0000 UND	R\$ 15,7800	R\$ 1.578,0000
0060	ITEM 30 - LOTE 30: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE LEITE 400GR	NAGA	NAGA	375,0000 PCT	R\$ 5,3500	R\$ 2.006,2500
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 90.785,6000	

Elson Gomes dos Santos
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 - CRISTAIS PAULISTA – SP
CNPJ 45.307.980/0001-08

Prefeitura Municipal de Cristais Paulista
Adjudicação-homologação
Pregão Eletrônico - 21/2025

**MATRIZ COPIADORAS SOLUCOES CORPORATIVAS - INFORMATICA, IMPORTACAO, COMERCIO,
RECARGA E MANUTENCAO LT – CNPJ 14.477.256/0001-07**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1: LOCAÇÃO DE MUNTIFUNCIONAIS					
	0001	Item 1 - Lote 1: Locação/aluguel de multifuncional laser A4 colorida de grande porte.	BROTHER MFC 13 L8610CDW	BROTHER MFC 13 L8610CDW	5,00 UND	R\$ 300,00	R\$ R\$ 1.500,00
	0002	Item 2 - Lote 1: Locação/aluguel de multifuncional bulk ink A3 colorida de grande porte	EPSON L14150	EPSON L14150	1,00 UND	R\$ 744,00	R\$ R\$ 744,00
	0003	Item 3 - Lote 1: Locação/aluguel de multifuncional bulk ink A4 colorida de grande porte	BROTHER DCP T830DW	BROTHER DCP T830DW	10,00 UND	R\$ 152,80	R\$ R\$ 1.528,00
	0004	Item 4 - Lote 1: Locação/aluguel de multifuncional laser A4 monocromática de grande porte	CANON 1643IF	CANON 1643IF	54,00 UND	R\$ 217,00	R\$ R\$ 11.718,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 15.490,00
					TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 15.490,00

Elson Gomes dos Santos
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 - CRISTAIS PAULISTA – SP
CNPJ 45.307.980/0001-08

Prefeitura Municipal de Cristais Paulista
Adjudicação-homologação
Pregão Eletrônico - 22/2025

CARLOS APARECIDO DIAS PAISAGISMO CNPJ 22.914.184/0001-38 -

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ITEM 1 - LOTE 1: GRAMA ESMERALDA	METRO QUADRADO	ESMERALDA	11.250,00 M2	R\$ 8,49	R\$ 95.512,50
0002	ITEM 1 - LOTE 1: GRAMA ESMERALDA	METRO QUADRADO	ESMERALDA	3.750,00 M2	R\$ 8,49	R\$ 31.837,50
0003	ITEM 2 - LOTE 2: GRAMA BATATAIS	METRO QUADRADO	BATATAIS	3.750,00 M2	R\$ 11,00	R\$ 41.250,00
0004	ITEM 2 - LOTE 2: GRAMA BATATAIS	METRO QUADRADO	BATATAIS	1.250,00 M2	R\$ 11,00	R\$ 13.750,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 182.350,00

Elson Gomes dos Santos
Prefeito Municipal

PORTAL
DE COMPRAS PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/05/2025 às 16:17:23.
Código verificador: C63205

